TbI'MUPYLUUHHBIN HUM L TTET
15762524224 ot 21.12.2025

PETMOHAJIbHAA SHEPTETUNYECKAA KOMUNCCUHA
KY3BACCA

MOCTAHOBJNEHWE

oT « » flekabps 2025 r. No
r. Kemeposo

O BHeCeHUN N3MEHEHWNIA B NOCTaHOB/IEHNE PernoHasibHoin
aHepreTmnyeckonm Kommuccmm Kysbacca ot 28.11.2022 Ne 834
«O06 ycTaHoBNeHNU fonrocpoyHbix Tapngos MKI «KTBC HMP»
Ha ropsivyto Bofy B OTKPbITON CUCTEME FOPAYEro BOAOCHA0XeHNS
(TennocHabXeHUs), peann3yemMyto Ha NOTPeoUTE/IbCKOM PbIHKe
HoBOKY3HeLKOro MyHULMNaNbLHOro oKpyra,

Ha nepuof 2023-2027 rogbl», B YacTtn 2026 roga

B uenax KOPPeKTUPOBKM  LOMTOCPOYHbIX  TapudoB  PervoHaibHas
3HepreTuyeckas kommuccmsa KysbaccanocTaHOBNAET:

1 BHecTn B nocTaHoB/NeHWe PervoHanbHON 3HEPreTUYeCKo KOMUCCU
Kysbacca ot 28.11.2022 Ne 834 «OO6 ycTaHOBMEHUM AONTOCPOYHbIX Tapudos
MKIT «KTBC HMP» Ha ropsyyto BOAY B OTKPbITOM CUCTEME T[OPAYEro
BOAOCHA0XeHMS (Ten/IOCHaOXKEHWS), peanin3yeMyto Ha NoTPebUTeNIbCKOM PbIHKE
HOBOKY3HeLKOro MyHUUMNaIbLHOTO OKpyra, Ha nepuof 2023-2027  ropbi»
(B pefakumm nocTaHOB/EHWIA PervoHaibHOM aHepreTuyeckoin kommccun Kysbacca
oT 14.11.2023 Ne 280, o1 05.12.2024 Ne 486) crnepytoLime n3mMeHeHUs:

[MpunoXKeHne W3NOXUTb B HOBOW pefakumun, COrMacHO MPUIOXKEHNIO,
K HacTOALLEMY NMOCTaHOBNEHWIO.

2. Ony6/MKoBaTb HacTOslLLee MOCTaHOB/IEHNE B CETEBOM U3[aHWK
«ONEKTPOHHbIA  OONNeTeHb  PermoHasbHOM  3HEpreTMYecKom  KOMUCCUM
Ky3sb6acca».

lNpepncenatens
PernoHasbHOM 3HepreTMYecKom KOMmMccum
Ky3sbacca



[MpunoxeHwne
K MOCTaHOB/IEHNIO PervoHanbHoiA
aHepreTnyeckoin kommccum Kysbacca
oT «N>> pekabps 2025 1. No

«[punnoxeHuve
K MOCTaHOB/EHNIO PernoHanbHoi
3HepreTuyeckoin kommccun Kysbacca
0T «28» HosA6psa 2022 1. Ne 834

[onrocpoyHble Tapudbl MKIM «KTBC HMP» Ha ropsuyto Bofy B OTKPbITOW CUCTEME ropsivero BOLOCHA6XeHMS
(TenniocHabXxeHWsA), peanmsyemyro Ha NOTPE6UTENLCKOM PblHKE HOBOKY3HELLKOr0 MyHULMNAIbHOM0 OKpPYyTra,
Ha nepwuopg ¢ 01.01.2023 no 31.12.2027

HanwmeHoBaHMe
perynmpyemMom
opraHusaumm

MKT1
«KTBC HMP»

Mepuop,

2
¢ 01.01.2023
¢ 01.01.2024
¢ 01.07.2024
¢ 01.01.2025
¢ 01.07.2025

Tapug Ha ropsauyto Bogy Ans
HaceneHus, py6./m3* (c HAC)

i3onnpoBaHHbIe

CTOSKM
¢ nono- bes

nono-
TeHLe-

TeHLe-
cyLum-

cyLum-
Tensamu o

Tenei

3 4

279,12 275,70
279,12 275,70
314,28 310,43
314,28 310,43
376,28 372,13

HeunsonnposaHHbIe

CTOSIKM
6e3
C noso-
nono-
TeHLe-
TeHLe-
cyLun-
CyLLK-
Tenamm o
Tene
5 6
294,48 280,82
294,48 280,82
331,58 316,20
331,58 316,20
394,97 378,36

Tapud Ha ropsayvyto Bogy ANna npovmx KOMMOHEHT Ha TENNOBYHO

noTpe6uTeneii, py6./m3 (6e3 HAC) E;_':’l”:; 3HEPrIio
M3onnpoBaHHble  Hewn3onMpoBaHHbIe o
P P TensoHo- JIBYyXCTaBOUHbIi
CTOFIKI/I6 CTOFIKVI6 CUTEND, O,CI,HOC'I;a- c
e3 BOYHbII, TaBKa 3a
c nono- ¢ nono- ©  py6./m3 aBKA3A - aBKa 3a
nono- nono- bl py6./TKkan MOLWHOCTb,
TeHue- TeHUe- Tk TEensoByHo
TeHUe- TeHUe- (663 TbiC. py6./
cyLu- cyLu- 3Heprutio,
cyLu- cyLm- Hoc) (6es HAC) kan/
TeNnAamMm . Tensamm o AC) py6./T kan
Tenew Tenel yac B Mec.

7 8 9 10 1 12 13 14
232,60 229,75 245,40 234,02 39,08 3 557,28 X X
232,60 229,75 245,40 234,02 39,08 3 557,28 X X
261,90 258,69 276,32 263,50 44,00 4 005,50 X X
261,90 258,69 276,32 263,50 44,00 4 005,50 X X
313,57 310,11 329,14 315,30 78,24 4 325,94 X X



1 2
¢ 01.01.2026
¢ 01.10.2026
¢ 01.01.2027
¢ 01.07.2027

* Bblaensietcs B LeNsIX peasmsaumm NyHKTa 6 ctatb 168 Hanorosoro kogekca Poccuiickoil ®efepaumm (4acTb BTOpas).

3
382,56
422,72
386,17
393,62

4

378,33
418,06
381,92

389,27

5
401,55
443,71
405,29
413,23

6
384,67

425,06
388,30

395,81

7
313,57
346,49
321,81
328,02

8
310,11
342,67
318,27
324,39

9
329,14
363,70
337,74
344,36

10
315,30
348,41
323,58
329,84

n
78,24
86,45
81,08
81,08

12
4 325,94
4 780,16
4 425,17
4 539,38

><><><|CT‘J

X

X X X X

** Tapug Ha TennoHocuTenb anss MK «KTBC HMP», peanusyembiii Ha MNOTPeOUTENbCKOM PbiHKE HOBOKY3HELIKOro
MYHULMNASIbHOTO OKPYyra, YCTaHOB/EH MOCTaHOB/IEHMEM PernmoHasibHOW 3HepreTMyecko kommuccum Kysbacca ot 28.11.2022 Ne833
(B pefakumn MoCTaHOBNEHWUIA PervoHanbHOM 3HepreTuyeckor komuccun Kysbacca ot 14.11.2023 Ne 279, ot 05.12.2024 No 485,

oK -772025 Ne SKD).

*** Tapu Ha Tennosyt aHepruo ans MKIT «KTBC HMP», peannsyemyto Ha noTpedbuTeNnbCKOM pbiHKe HOBOKY3HELKOro
MYHULMNASIbHOTO OKPYyra, YCTaHOB/eH MOCTaHOB/IEHMEM PermoHasibHOM 3HepreTmyeckoi kommccum Kysbacca ot 28.11.2022 Ne832
(B pefakumu MocTaHOBMEHWUA PervoHanbHOM 3HepreTnyecko kommccun Kysbacca ot 14.11.2023 Ne 278, ot 05.12.2024 No 484,

oT2£722025 Ne



