



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» декабря 2025 г. № 947
г. Кемерово

**О внесении изменений в постановление Региональной
энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 834
«Об установлении долгосрочных тарифов МКП «КТВС НМР»
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
Новокузнецкого муниципального округа,
на период 2023-2027 годы», в части 2026 года**

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная
энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии
Кузбасса от 28.11.2022 № 834 «Об установлении долгосрочных тарифов
МКП «КТВС НМР» на горячую воду в открытой системе горячего
водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
Новокузнецкого муниципального округа, на период 2023-2027 годы»
(в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса
от 14.11.2023 № 280, от 05.12.2024 № 486) следующие изменения:

Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению,
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии
Кузбасса».

Председатель
Региональной энергетической комиссии
Кузбасса

Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
от «19» декабря 2025 г. № 347

«Приложение
к постановлению Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
от «28» ноября 2022 г. № 834

**Долгосрочные тарифы МКП «КТВС НМР» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Новокузнецкого муниципального округа,
на период с 01.01.2023 по 31.12.2027**

Наименование регулируемой организации	Период	Тариф на горячую воду для населения, руб./м ³ * (с НДС)				Тариф на горячую воду для прочих потребителей, руб./м ³ (без НДС)				Компонент на теплоноситель, руб./м ³ ** (без НДС)	Компонент на тепловую энергию		
		Изолированные стояки		Неизолированные стояки		Изолированные стояки		Неизолированные стояки			Одноставочный, руб./Гкал *** (без НДС)	Двухстакочный Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.	
		с полотенце-сушиителями	без полотенце-сушителей	с полотенце-сушиителями	без полотенце-сушителей	с полотенце-сушиителями	без полотенце-сушителей	с полотенце-сушиителями	без полотенце-сушителей				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
МКП «КТВС НМР»	c 01.01.2023	279,12	275,70	294,48	280,82	232,60	229,75	245,40	234,02	39,08	3 557,28	x	x
	c 01.01.2024	279,12	275,70	294,48	280,82	232,60	229,75	245,40	234,02	39,08	3 557,28	x	x
	c 01.07.2024	314,28	310,43	331,58	316,20	261,90	258,69	276,32	263,50	44,00	4 005,50	x	x
	c 01.01.2025	314,28	310,43	331,58	316,20	261,90	258,69	276,32	263,50	44,00	4 005,50	x	x
	c 01.07.2025	376,28	372,13	394,97	378,36	313,57	310,11	329,14	315,30	78,24	4 325,94	x	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
c 01.01.2026	382,56	378,33	401,55	384,67	313,57	310,11	329,14	315,30	78,24	4 325,94	x	x	
c 01.10.2026	422,72	418,06	443,71	425,06	346,49	342,67	363,70	348,41	86,45	4 780,16	x	x	
c 01.01.2027	386,17	381,92	405,29	388,30	321,81	318,27	337,74	323,58	81,08	4 425,17	x	x	
c 01.07.2027	393,62	389,27	413,23	395,81	328,02	324,39	344,36	329,84	81,08	4 539,38	x	x	

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на теплоноситель для МКП «КТВС НМР», реализуемый на потребительском рынке Новоузенского муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 833 (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 279, от 05.12.2024 № 485, от 19.12.2025 № 446).

*** Тариф на тепловую энергию для МКП «КТВС НМР», реализуемую на потребительском рынке Новоузенского муниципального округа, установлен постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 832 (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.11.2023 № 278, от 05.12.2024 № 484, от 19.12.2025 № 445).